## A.

Cum domino volente Spitigneus<sup>a</sup> clarissimus ac religiosissimus dux ecclasiā venerabilem in Christi nomine sanctissimęque virginis Marię ac Stephani protomartyris aliorumque sanctorum construxisset, familiam hanc<sup>b</sup> ad eandem predictam ecclasiā pro remedio anime sue tali tenore est largitus, ut ab omnibus terrenis<sup>¶</sup> negotiis libera existeret, nisi tantum preposito et fratribus eiusdem ecclesię cuncta faceret necessaria. Igitur de omni arte ab omnibus suis civitatibus, sicut ad principis<sup>¶</sup> decet ministerium, de familia destinavit virum cum uxore et filiis filiabusque

## B.

Cum domino volente Spitigneus<sup>a</sup> clarissimus ac religiosissimus dux ecclasiā venerabilem in Christi nomine sanctissimeque virginis Marie ac Stephani protomartyris aliorumque sanctorum construxisset, familiam hanc ad eandem predictam ecclasiā pro remedio anime sue tali tenore est largitus, ut ab omnibus terrenis<sup>¶</sup> negotiis libera existeret, nisi tantum preposito fratribus que eiusdem eccliesie cuncta faceret necessaria. Igitur de omni arte a quibusdam provinciis, sicut<sup>\*</sup> b principis decet ministerium, de ministerialibus destinavit virum cum uxore et filiis filiabusque ad unam quamque pertinentem artem. Villas<sup>\*</sup> XIII hospitibus integras, sex vero aratoribus cum omnibus necessariis, sci-

55. A a) ,Spitigneus' litteris maiusculis scriptum. — b) ,h' eod. atramento supra lineam scriptum.

55. B a) ,Spitigneus' litteris maiusculis scriptum. — b) scribae errore hic ,ad' ommissum fuit; ,a' iam scriptum erasum est. 40

## A.

ad unam quamque artem pertinentem. Villas quoque XIIII hospitibus deputatas, VI vero servientibus ac aratoribus cum omnibus necessariis, scilicet silvis ac aratris condonavit. Vineas quoque duas cum vinitoribus, quanti sufficerent ad excollendas eas, dedit. Puellas operatrices XXX. Equas quoque centum cum campo magno, totidemque oves; vaccas autem XXX et LXX sues. Vias duas, unam per silvam ad Hlmechs<sup>1</sup> octava ebdomada accipiendam predictę concessit ecclesie; alteram per aquam Vzthi,<sup>2</sup> que duci pertinuit, addidit. In ipsa vero civitate, qua prefata collocata est ecclesia, quicunque huius patrię incole sal vel alia quelibet per aquam advehunt, II partes preposito, terciam vero fratribus accomodavit. De parva navicula XV denarios, cuiuscunque sint, servi aut liberi, dari precepit. De magna autem II mensuras, preter illos, qui sal duci debent, et ipsos eciam medietatem persolvere iussit. Hospitum autem naves naviculasque sic ordinavit, ut de maxima nave duas magnas mensuras, de mediocre unam, de parva quot mensure & tot denarii persolverentur. Rusticos vero de Lutomericensi provincia XII, de Belinensi<sup>3</sup> totidem ordinavit, Illos autem, qui proprie omni anno mel ex ortis solvere debent, VI constituit. Ex hiis igitur, que prediximus, videlicet venditione hospitum & et de tributis nec non de viis et de apiariis tercia pars sine offensione fratribus decreta est. Insuper eciam de grege equarum uno quoque anno poledrus pro tunica unicuique eorum destinatus est. Legalis autem decimacio ab hominibus ecclesie

## B.

licet filiis<sup>c</sup> ac aratris ecclesiam ditavit. Vineas quoque duas cum vinitoribus, quanti sufficerent ad excollendas eas, dedit. Puellas XXX operatrices. Equas quoque C<sup>tum</sup> cum campo eis destinato, totidemque oves, vaccas autem XXX et LXX sues. Vias vero duas, unam per silvam & Hulmez<sup>1</sup> decimam<sup>d</sup> ebdomada am accipiendam predicte concessit ecclesie, alteram quoque per aquam Vsti,<sup>e</sup> que duci pertinuit, addidit. In ipsa vero civitate, in qua prefata collocata est ecclesia, quicunque huius patrię incole sal alec<sup>e</sup> sive alia queque per aquam adveunt, II partes preposito, terciam que fratribus accommodavit. De parva navicula XV denarios, cuiuscunque sint, servi aut liberi, dari precepit. De magna autem duas mensuras preter illos, qui sal duci debent, et ipsos eciam medietatem persolvere iussit. Hospitum autem naves naviculasque sic ordinavit, ut de maxima nave duas magnas mensuras, de mediocre unam, de parva quot mensure & tot denarii persolverentur. Rusticos vero de Lutomericensi provincia XII, de Belinensi<sup>3</sup> totidem ordinavit, Illos autem, qui proprie omni anno mel ex ortis solvere debent, VI constituit. Ex hiis igitur, que prediximus, videlicet venditione hospitum & et de tributis nec non de viis et de apiariis tercia pars sine offensione fratribus decreta est. Insuper eciam de grege equarum uno quoque anno poledrus pro tunica unicuique eorum destinatus est. Legalis autem decimacio ab hominibus ecclesie

**55. B** c) ita B vice ,silvis'. — d) ,decimam' in loco raso obscuriore atramento alia, posterior, ut videtur, manus scripsit. — e) ,alec' in loco raso alia posterior, ut videtur, manus obscuriore atramento scripsit. — f) ita B. — g) genuine ,ospitum' scriba posuit, postea autem ,h' eodem atramento addidit.

**55.** <sup>1)</sup> Chlumec, Chlum, germ. Kulm, a Chabařovice (germ. Karbitz) ad septentriones, distr. pol. Ústí n. Labem (germ. Aussig). — <sup>2)</sup> Ústí n. Labem, germ. Aussig. — <sup>3)</sup> Bílina oppidum Bohemiae septentrionalis, distr. polit. Teplice (germ. Teplitz).

## A.

prie omni anno mel ex ortis debent, VI constituit. Ex his ergo, quę prediximus, videlicet vendicionibus hospitum et de tributis de viis et apiariis, immo cunctis quęcunque huic ecclesię data sunt, tercia pars sine offensione fratribus decreta est. Insuper eciam de grege equarum per unum quemque annum poledrus pro tunica unicuique eorum destinatus est. Legalis eciam decimacio ab hominibus huic ecclesię pertinentibus non alii nisi preposito et fratribus persolvatur.<sup>c</sup> Nomina villarum: Cressicsi,<sup>4</sup> Prenee,<sup>5</sup> Popouo,<sup>6</sup> Zassadee,<sup>7</sup> Trebesicsi,<sup>8</sup> Repcicsi,<sup>9</sup> Tinecs,<sup>10</sup> Malseu,<sup>11</sup> Breză,<sup>12</sup> Ptacicsi,<sup>13</sup> Lubesevicsi,<sup>14</sup> Hvcsci,<sup>15</sup> <Bvsouici,<sup>16</sup> Hotsov.<sup>d</sup> <sup>17</sup> Fratribus<sup>e</sup> autem